INDICAÇÃO N.º
2886

, DE 2003

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine ao órgão competente, a instalação de um alambrado na quadra esportiva da E.E. Cônego Cyriaco Scaranello Pires, no Município de MONTE MOR.

JUSTIFICATIVA

A Escola em questão esta localizada na periferia da Cidade sendo que a clientela é carente em todos os aspectos, principalmente no esporte.

O atendimento da presente faz-se necessária uma vez que a quadra de esportes faz divisa com o quintal de uma residência e constantemente as bolas caem na moradia incomodando seus moradores o que já ocasionou desavenças e bolas rasgadas que são despesas para a escola.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr
Sistema SPL - Originalidade: 48296 -0212 1:4:0714